P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

Joaquim da Aposentadoria, Vereador - no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei propõe o seguinte:

PROJETO       DE       DECRETO        LEGISLATIVO       Nº 025/2022

CONCEDE “MEDALHA DE MÉRITO ANTONIO CARLOS ROSCHEL(KAI-
KAI)” À NICOLE PIRCIO NUNES DUARTE.

Art. 1º. Concede  “Medalha de Mérito Antonio Carlos Roschel (Kai-Kai)”

à atleta desportiva Nicole Pircio Nunes Duarte.

Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas
com recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plénario Benedicto Roschel de Moraes, aos 23 (vinte e três) dias do mês de

agosto de 2022.

Joaquim de Souza Silva - Joaquim da Aposentadoria
Vereador - PP

JUSTIFICATIVA

Síntese: Biografia de Nicole Pircio Nunes Duarte.

Com 20 anos de idade, nasceu em Piracicaba - SP, veio para a Cidade de Embu
Guaçu, muito pequena.
Faz ginástica rítmica há 10 anos. Treinou em Piracicaba por 3 anos em 2016;
passou na seletiva para integrar no Clube da Unopar.

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

Foi vice-campeã Brasileira de conjuntos em 2016 e 2017. Participou da seletiva
em 2018 para seleção, onde passou a fazer parte da Seleção Brasileira de conjuntos.
Representou o Brasil em várias etapas de Copas do Mundo, e nos torneios
internacionais: Grand Prix e no Campeonato Mundial de 2018 e 2019.
• Campeã geral dos Jogos Sul-Americanos Cocha 2018.
• Medalhista nos Jogos Pan-Americanos Lima 2019.
• Atleta Olímpica Tóquio 2021.
• Finalista no Campeonato Mundial 2021.
• Medalhista na Copa do Mundo da Itália 2022.
• Campeã Pan-Americana Rio 2022.

Plénario Benedicto Roschel de Moraes, aos 23 (vinte e três) dias do mês de

agosto de 2022.

Joaquim de Souza Silva - Joaquim da Aposentadoria

Vereador - PP